
 

 

 

 

 

  DECRETO N. 483 

OGGETTO: aggiornamento Piano di razionalizzazione delle società partecipate 

 

 

 Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 
 

VISTA  la Legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante disposizioni sulla 

riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina 

concernente le Autorità Portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84; 

VISTO il D.M. 17 luglio 2017 n. 369, che nomina il Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale Mare di Sardegna;  

VISTO il D. lgs. 175 del 09.08.2016 (T. U. in materia di Società a partecipazione 

pubblica); 

VISTO il decreto 39 in data 27.09.2017, con il quale è stato adottato il piano di 

razionalizzazione straordinaria delle società partecipate; 

VISTO il decreto 497 in data 21.12.2018, con il quale è stato adottato il provvedimento 

di razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2017; 

VISTA la Delibera n. 23 adottata dal Comitato di Gestione in data 19 dicembre 2019 che 

ha stabilito di mantenere la partecipazione azionaria detenuta in Cagliari Free 

Zone S.c.a.r.l.; 

VISTO il decreto 541 in data 20.12.2019, con il quale è stato adottato il provvedimento 

di razionalizzazione delle partecipazioni detenute al 31.12.2018; 

VISTA la proroga ex lege di due anni prevista dal Decreto Rilancio per le autorizzazioni 

ex art. 17 L. 84/94; 

CONSIDERATO che nel suddetto documento è stato previsto il mantenimento delle 

partecipazioni azionarie detenute dall’Ente; 

CONSIDERATO che non sono intervenute e non sono previste modificazioni 

dell’assetto delle partecipazioni azionarie detenute dall’Ente; 



 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

Di dottare l’allegato provvedimento di razionalizzazione delle partecipazioni societarie 

detenuto dall’Ente contenente la correlata relazione. 

Cagliari, 11 dicembre 2020 

 

  

Il Segretario Generale       

Avv. Natale Ditel    

 

 

                    Il Presidente  

                                                      Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto Ivan Doglio 


		2020-12-11T11:01:17+0000
	NATALE DITEL


		2020-12-11T11:02:26+0000
	MASSIMO DEIANA




